
 

1 

 

 

Ifpsp/2024/2.4/DS 
Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). La 

segnatura di protocollo è verificabile in alto a destra oppure nell'oggetto della PEC o nei files allegati 

alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo 

 

                                              DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Oggetto: proposta di rettifica dello stato patrimoniale allegato al rendiconto della gestione per l’esercizio 

2023 redatta ai sensi del D.Lgs. 118/2011, della legge provinciale di contabilità e della legge provinciale 6 
agosto 2019, n. 5 con particolare riferimento alla consistenza inventariale. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Vista la determinazione della Dirigente Scolastica n.39 del 24/04/2024 “Proposta di rendiconto della 

gestione per l’anno 2023, redatta ai sensi del D.Lgs. 118/2011, della legge provinciale di contabilità e della 

legge provinciale 6 Agosto 2019 n.5;  

Visto il parere del revisore dei conti di data 30/04/2024 prot.n 2973 contenuto nel Verbale di Verifica n.5A 

con cui si è imposto all’istituto una puntuale verifica in ordine alle anomalie riscontrate sulle registrazioni in 

inventario  e la regolarizzazione della situazione al fine dell’allineamento della situazione patrimoniale; 

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Istituzione Scolastica n 4 del 29 Aprile 2024 “Approvazione 

Rendiconto generale dell’esercizio finanziario 2023”; 

Considerate le modifiche apportate con l’ausilio di Trentino Digitale al fine di regolarizzare ed allineare la 

situazione patrimoniale relativa all’esercizio 2023; 

Vista la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino”; 
 
VISTO il D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg che approva il “Regolamento sulle modalità di esercizio 
dell'autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali (art. 16 L.P. 7 agosto 2006, n. 
5)”, da applicare per quanto compatibile rispetto alle norme in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili; 
 
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 
 

ifpsp-20/06/2024-59 - Determinazione del Dirigente scolastico



 

2 

 

CONSIDERATO che Le istituzioni scolastiche e formative provinciali, ai sensi del comma 3 bis dell’articolo 
38 della Legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 possono non tenere la contabilità economico-
patrimoniale prevista dal decreto legislativo n. 118 del 2011 allegando al rendiconto una situazione 
patrimoniale redatta secondo le modalità semplificate definite dall’allegato A del Decreto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze del 12 ottobre 2021; 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e successive modifiche e integrazioni relativa alle 

“Norme in materia di bilancio e di contabilità generale della Provincia autonoma di Trento”, ed in particolare 

l’art. 55 comma 2, nonché il relativo Regolamento di contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 
2005, n. 18-48/Leg.; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026 deliberato dal Consiglio dell’Istituzione 
scolastica in data 28 Dicembre 2023 con deliberazione n.24; 

VISTO il Bilancio di Previsione Gestionale 2024-2026, adottato con determinazione della Dirigente 
scolastica n. 116 di data 29 dicembre 2023, 

 
 
 

DETERMINA 
 

 di adottare la proposta di rettifica dello stato patrimoniale allegato al rendiconto della gestione 
relativa all’esercizio 2023 con particolare riferimento alla consistenza inventariale e risultante dai 
documenti allegati parti integranti e sostanziali al presente provvedimento ed esattamente: 

- stato patrimoniale, 

- relazione di specificazione dei dati; 
 
 di disporre che la presente determinazione corredata degli allegati, sia trasmessa al revisore dei 

conti per le verifiche di competenza, ai sensi dell’art. 26 della L.p.5/2006, e conseguente rilascio del 
parere da presentare al Consiglio dell’istituzione ai fini dell’approvazione dell’integrazione al 
rendiconto in parola. 

 
 
                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                               (Prof.ssa Maria Rita Magistro) 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee 

guida AgID (artt. 3 bis,c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 

autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

                                                                     

                                


		2024-06-20T11:07:46+0200
	Maria Rita Magistro




